INDICAÇÃO Nº 104/2003

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao órgão competente da Administração Municipal que verifique a possibilidade da instalação de mais postes de iluminação pública com iluminação pública, na 1ª Travessa Uberlândia, no bairro São João.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente indicação, visto que no local  somente parte da rua possui  postes de iluminação e  a outra parte,  além de não ter iluminação, tem muitas árvores, o que  tira a claridade natural, deixando a rua ainda mais escura,  o que vem favorecendo a ação de meliantes, causando muitos transtornos para os moradores do local que não estão nem podendo sair de suas casas no período da noite.

Sala das Sessões, 12 de Maio de 2003.

MIGUEL SIMIÃO PEREIRA

VEREADOR

PAGE